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２ し尿処理の状況 

（１） し尿の水洗化・非水洗化の状況 
 

 総人口

非水洗化人口 水洗化人口

合併処理
浄化槽人口

（人） （％） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （人）

宮崎市 403,149 2.9 11,876 11,876 0 97.1 391,273 83.6 336,999 0.0 0 13.5 54,274 36,096

国富町 19,491 18.2 3,549 3,549 0 81.8 15,942 30.9 6,015 0.0 0 50.9 9,927 6,496

綾町 7,363 21.6 1,589 1,589 0 78.4 5,774 37.3 2,745 0.0 0 41.1 3,029 2,909

小計 430,003 4.0 17,014 17,014 0 96.0 412,989 80.4 345,759 0.0 0 15.6 67,230 45,501

日南市 53,656 27.3 14,628 14,628 0 72.7 39,028 31.2 16,763 0.0 0 41.5 22,265 11,793

串間市 18,692 18.5 3,456 3,456 0 81.5 15,236 16.0 2,983 0.0 0 65.6 12,253 7,443

小計 72,348 25.0 18,084 18,084 0 75.0 54,264 27.3 19,746 0.0 0 47.7 34,518 19,236

都城市 165,513 8.0 13,270 13,270 0 92.0 152,243 43.5 71,917 0.0 0 48.5 80,326 53,828

三股町 26,029 9.4 2,438 2,438 0 90.6 23,591 23.9 6,220 0.0 0 66.7 17,371 12,817

小計 191,542 8.2 15,708 15,708 0 91.8 175,834 40.8 78,137 0.0 0 51.0 97,697 66,645

小林市 44,581 13.4 5,987 5,987 0 86.6 38,594 17.9 7,971 0.0 0 68.7 30,623 15,403

えびの市 19,674 23.3 4,579 4,579 0 76.7 15,095 0.0 0 0.0 0 76.7 15,095 14,786

高原町 9,452 31.2 2,945 2,945 0 68.8 6,507 0.0 0 0.0 0 68.8 6,507 5,410

小計 73,707 18.3 13,511 13,511 0 81.7 60,196 10.8 7,971 0.0 0 70.9 52,225 35,599

西都市 30,554 23.7 7,256 7,256 0 76.3 23,298 44.9 13,732 0.0 0 31.3 9,566 7,256

高鍋町 20,470 12.3 2,522 2,522 0 87.7 17,948 29.6 6,054 0.0 0 58.1 11,894 5,468

新富町 17,526 33.0 5,784 5,784 0 67.0 11,742 0.0 0 0.0 0 67.0 11,742 11,742

西米良村 1,158 19.2 222 222 0 80.8 936 38.4 445 0.0 0 42.4 491 438

木城町 5,285 8.9 471 471 0 91.1 4,814 67.0 3,539 0.0 0 24.1 1,275 902

川南町 15,612 18.4 2,866 2,866 0 81.6 12,746 15.9 2,476 0.0 0 65.8 10,270 7,337

都農町 10,653 21.2 2,258 2,258 0 78.8 8,395 0.0 0 0.0 0 78.8 8,395 5,049

小計 101,258 21.1 21,379 21,379 0 78.9 79,879 25.9 26,246 0.0 0 53.0 53,633 38,192

日向市 61,827 6.6 4,069 4,069 0 93.4 57,758 52.4 32,396 0.0 0 41.0 25,362 15,996

門川町 18,132 8.9 1,618 1,618 0 91.1 16,514 0.0 0 0.0 0 91.1 16,514 13,386

諸塚村 1,723 1.9 33 33 0 98.1 1,690 11.8 204 0.0 0 86.2 1,486 20

椎葉村 2,827 9.9 281 281 0 90.1 2,546 0.0 0 0.0 0 90.1 2,546 2,402

美郷町 5,500 4.4 244 244 0 95.6 5,256 0.0 0 0.0 0 95.6 5,256 4,917

小計 90,009 6.9 6,245 6,245 0 93.1 83,764 36.2 32,600 0.0 0 56.8 51,164 36,721

延岡市 123,698 2.2 2,741 2,731 10 97.8 120,957 72.7 89,964 0.0 0 25.1 30,993 18,146

高千穂町 12,427 5.2 641 641 0 94.8 11,786 31.6 3,924 0.0 0 63.3 7,862 7,034

日之影町 4,058 26.2 1,062 1,062 0 73.8 2,996 0.0 0 0.0 0 73.8 2,996 2,799

五ヶ瀬町 3,820 23.0 879 879 0 77.0 2,941 0.0 0 0.0 0 77.0 2,941 2,824

小計 144,003 3.7 5,323 5,313 10 96.3 138,680 65.2 93,888 0.0 0 31.1 44,792 30,803

1,102,870 8.8 97,264 97,254 10 91.2 1,005,606 54.8 604,347 0.0 0 36.4 401,259 272,697

水洗化率
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人口
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（注） ・ 非水洗化率＝非水洗化人口÷総人口×100 

 ・ 水洗化率＝水洗化人口÷総人口×100  

 ・ コミュニティプラントとは、し尿と生活雑排水を併せて処理する施設のことをいう。 
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（２） し尿及び浄化槽汚泥の収集量 
 

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 37,954 10,356 0 10,356 0 27,598 0 0 27,598

国富町 10,724 3,258 0 0 3,258 7,466 0 0 7,466

綾町 4,518 1,575 0 0 1,575 2,943 0 0 2,943

小計 53,196 15,189 0 10,356 4,833 38,007 0 0 38,007

日南市 29,634 6,970 0 0 6,970 22,664 0 0 22,664

串間市 11,434 2,575 0 0 2,575 8,859 0 0 8,859

小計 41,068 9,545 0 0 9,545 31,523 0 0 31,523

都城市 58,328 10,512 0 0 10,512 47,816 0 0 47,816

三股町 12,579 1,736 0 0 1,736 10,843 0 0 10,843

小計 70,907 12,248 0 0 12,248 58,659 0 0 58,659

小林市 20,560 4,100 0 0 4,100 16,460 0 16,460 0

えびの市 16,439 5,863 0 0 5,863 10,576 0 0 10,576

高原町 6,394 913 913 0 0 5,481 5,481 0 0

小計 43,393 10,876 913 0 9,963 32,517 5,481 16,460 10,576

西都市 12,928 4,659 0 4,659 0 8,269 0 0 8,269

高鍋町 12,085 2,719 0 2,719 0 9,366 0 0 9,366

新富町 15,595 2,399 0 0 2,399 13,196 0 0 13,196

西米良村 811 164 164 0 0 647 647 0 0

木城町 1,800 507 0 0 507 1,293 0 0 1,293

川南町 9,082 1,963 0 0 1,963 7,119 0 0 7,119

都農町 6,988 1,638 0 0 1,638 5,350 0 0 5,350

小計 59,289 14,049 164 7,378 6,507 45,240 647 0 44,593

日向市 20,761 3,308 0 0 3,308 17,453 0 0 17,453

門川町 7,204 375 0 0 375 6,829 0 0 6,829

諸塚村 1,220 50 0 0 50 1,170 0 0 1,170

椎葉村 1,247 281 0 0 281 966 0 0 966

美郷町 3,523 273 0 0 273 3,250 0 0 3,250

小計 33,955 4,287 0 0 4,287 29,668 0 0 29,668

延岡市 29,065 2,589 0 2,589 0 26,476 0 0 26,476

高千穂町 5,744 1,761 0 0 1,761 3,983 0 0 3,983

日之影町 3,599 1,169 0 0 1,169 2,430 0 0 2,430

五ヶ瀬町 2,463 472 0 0 472 1,991 0 0 1,991

小計 40,871 5,991 0 2,589 3,402 34,880 0 0 34,880

342,679 72,185 1,077 20,323 50,785 270,494 6,128 16,460 247,906
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（３） し尿処理の状況 
 

  し尿処理量

し尿 浄化槽汚泥 自家処理量

その他

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 37,954 10,356 6,425 3,931 0 0 27,598 27,094 504 0 0 0 0

国富町 10,724 3,258 3,258 0 0 0 7,466 7,466 0 0 0 0 0

綾町 4,518 1,575 1,575 0 0 0 2,943 2,943 0 0 0 0 0

小計 53,196 15,189 11,258 3,931 0 0 38,007 37,503 504 0 0 0 0

日南市 29,634 6,970 6,970 0 0 0 22,664 22,664 0 0 0 0 0

串間市 11,434 2,575 2,575 0 0 0 8,859 8,859 0 0 0 0 0

小計 41,068 9,545 9,545 0 0 0 31,523 31,523 0 0 0 0 0

都城市 58,328 10,512 10,512 0 0 0 47,816 47,816 0 0 0 0 0

三股町 12,579 1,736 1,736 0 0 0 10,843 10,843 0 0 0 0 0

小計 70,907 12,248 12,248 0 0 0 58,659 58,659 0 0 0 0 0

小林市 20,560 4,100 4,100 0 0 0 16,460 16,460 0 0 0 0 0

えびの市 16,439 5,863 5,863 0 0 0 10,576 10,576 0 0 0 0 0

高原町 6,394 913 913 0 0 0 5,481 5,481 0 0 0 0 0

小計 43,393 10,876 10,876 0 0 0 32,517 32,517 0 0 0 0 0

西都市 12,928 4,659 4,659 0 0 0 8,269 8,269 0 0 0 0 0

高鍋町 12,085 2,719 2,719 0 0 0 9,366 9,366 0 0 0 0 0

新富町 15,595 2,399 2,399 0 0 0 13,196 13,196 0 0 0 0 0

西米良村 811 164 164 0 0 0 647 647 0 0 0 0 0

木城町 1,800 507 507 0 0 0 1,293 1,293 0 0 0 0 0

川南町 9,082 1,963 1,963 0 0 0 7,119 7,119 0 0 0 0 0

都農町 6,988 1,638 1,638 0 0 0 5,350 5,350 0 0 0 0 0

小計 59,289 14,049 14,049 0 0 0 45,240 45,240 0 0 0 0 0

日向市 20,761 3,308 0 3,308 0 0 17,453 10,737 0 6,716 0 0 0

門川町 7,204 375 375 0 0 0 6,829 6,829 0 0 0 0 0

諸塚村 1,220 50 50 0 0 0 1,170 1,170 0 0 0 0 0

椎葉村 1,247 281 281 0 0 0 966 966 0 0 0 0 0

美郷町 3,523 273 273 0 0 0 3,250 3,250 0 0 0 0 0

小計 33,955 4,287 979 3,308 0 0 29,668 22,952 0 6,716 0 0 0

延岡市 29,071 2,589 2,589 0 0 0 26,476 26,476 0 0 6 6 0

高千穂町 5,744 1,761 1,761 0 0 0 3,983 3,983 0 0 0 0 0

日之影町 3,599 1,169 1,169 0 0 0 2,430 2,430 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 2,463 472 472 0 0 0 1,991 1,991 0 0 0 0 0

小計 40,877 5,991 5,991 0 0 0 34,880 34,880 0 0 6 6 0

342,685 72,185 64,946 7,239 0 0 270,494 263,274 504 6,716 6 6 0合計
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